АДМИНИСТРАЦИЯ   ПАРБИГСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2011

           № 114

                                                                с.Парбиг

О внесении изменений в постановление

Администрации Парбигского сельского

Поселения № 66 от 12.07.2011 года « Об

Утверждении  Положения о муниципальном

земельном контроле  на территории МО

« Парбигское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокурора Бакчарского района № 10-11 от 12.12.2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. пункт 3.2 положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования « Парбигское сельское поселение»  излагать в следующей редакции:

3.2. Плановые проверки в отношении индивидуальных предпринимателей или юридических лиц проводятся не чаще чем один раз в три года. Основанием для плановой проверки является ежегодный план по осуществлению муниципального земельного контроля (далее – план), утверждаемый Постановлением Администрации Парбигского сельского поселения, которые осуществляют муниципальный земельный контроль.

Раздел 3 положения дополнить пунктами

3.4. Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления их деятельности.

- Выездная проверка проводится в случае, если при документарной проверке не представляется возможным:

1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и иных имеющихся в распоряжении, органа муниципального контроля документах юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) оценить соответствие деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя обязательным требованиям или требованиям, установленным муниципальными правовыми актами, без проведения соответствующего мероприятия по контролю.

3.5 . Организация документарной проверки (как плановой, так и внеплановой) осуществляется в порядке, установленном статьей 14 ФЗ-№ 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля» , и проводится по месту нахождения  органа муниципального контроля.

- В процессе проведения документарной проверки должностными лицами  органа муниципального контроля в первую очередь рассматриваются документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении  органа муниципального контроля, в том числе уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, представленные в порядке, установленном статьей 8  ФЗ № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этих юридического лица, индивидуального предпринимателя, муниципального контроля.

Глава Парбигского  сельского поселения                             С.П.Аникин